
UCHWAŁA NR LXXVI/725/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 2 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXV/706/2023 Rady Gminy Świdnica z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości 

Na podstawie art. 6n, 6m ust. 1a, 1b, 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz 2519) i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały nr LXXV/706/2023 Rady Gminy Świdnica z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 10 lutego 2023 r., poz. 977) otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: A84F22A4-7D40-4877-BD09-7BBF047FDC4E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXVI/725/2023 

Rady Gminy Świdnica z dnia 2 marca 2023 r. 

 

 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
______________________________________________________________________________________________________ 

WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.).  

 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających 
nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością, jak również dla wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni 

mieszkaniowych 

 
Miejsce składania: Urząd Gminy Świdnica  Organ do którego składana jest deklaracja: Wójt Gminy Świdnica  

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

□ pierwsza deklaracja ……………………...….........…..……….  

                                                        (dzień – miesiąc – rok) 

□zmiana danych zawartych we wcześniejszej deklaracji ………………...…………….. 

                                                                                                        (data zmiany: dzień – miesiąc – rok) 
 

B. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

Gmina 

 

Ulica Nr domu (nieruchomości) Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

Telefon kontaktowy / E-mail 

C. RODZAJ ZABUDOWY (zakreślić właściwy kwadrat) 

□ Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym □ Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym wielolokalowym 

 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwe kwadraty) 
 

□ osoba fizyczna                                    □ osoba prawna                                         □ jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 

□ 

właściciel, 

współwłaściciel 

□ 

użytkownik wieczysty 

□  

posiadacz 

nieruchomości 

w zarządzie 

□  

dzierżawca, 

najemca 

□  

wspólnota mieszkaniowa, 

spółdzielnia mieszkaniowa 

□ 

inny 

NAZWISKO I IMIĘ* / PEŁNA NAZWA** (niepotrzebne skreślić)  

*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi  

 

Numer PESEL* 

 

Identyfikator REGON** Numer NIP** 

 

ADRES KORESPONDENCYJNY (należy uzupełnić, gdy jest inny niż adres nieruchomości) 
 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

Id: A84F22A4-7D40-4877-BD09-7BBF047FDC4E. Podpisany Strona 1



E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

1. Dotyczy nieruchomości zamieszkałych (gospodarstwa domowe) 
 

1.1. Oświadczenie właściciela nieruchomości zamieszkałej 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w punkcie B niniejszej deklaracji zamieszkują ( należy podać 

liczbę osób) 

Liczba osób: 

1.2. Oświadczenie właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym o posiadaniu kompostownika 

przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów.  

Oświadczam, że kompostuję bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym na terenie nieruchomości wskazanej w pkt. B niniejszej deklaracji, i posiadam 

kompostownik o rozmiarach wystarczających do ich zagospodarowania.  

Zadeklarowanie kompostowania oznacza, że z posesji nie będą odbierane odpady bio i nie będą 

dostarczane brązowe worki. 

□ TAK                      □ NIE 

1.3. Miesięczna wysokość zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości posiadających 

kompostownik ( dotyczy tylko budynków jednorodzinnych) 

   

 ….…………………..……….    x   ……………………………………………….        =        .........…………….………….………… zł 

          (liczba mieszkańców)                        (wysokość zwolnienia /osobę)                                     (wysokość miesięcznego zwolnienia) 

 

 (słownie złotych:……………………………………………………………………………………………………………………………………..) 

1.4. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (pkt b) wypełniają tylko właściciele nieruchomości korzystający 

ze zwolnienia) 

       

 a)   ….…………………..………….    x   ………………………………      =    …..….………..........…………….………….… zł 

                (liczba mieszkańców)                          (stawka opłaty)                                         (wysokość miesięcznej opłaty) 
 

 (słownie złotych:……………………………………………………………………………………………………………………………………..) 

  

b)   ….…………………..………………...    -   ……………………………………………….…      =       ….………………..........…………….……… zł 

       (wysokość miesięcznej opłaty z pkt a))         (wysokość miesięcznego zwolnienia z pkt 1.1.c)                                     (wysokość miesięcznej opłaty) 

 

(słownie złotych:………………………………………………………………………………………………………………………………………..) 

 

2. Dotyczy nieruchomości niezamieszkałych, na terenie których powstają odpady komunalne (firmy, instytucje, itp.) 
 

Oświadczam, że odpady komunalne z terenu nieruchomości, wskazanej w części B deklaracji,  gromadzone są w następujących, zadeklarowanych, 

pojemnikach: 

      a)           120 l                      ……….…….……….….   x   …………..…………    =    …………………………….……….….….…… zł 

             (objętość pojemnika)               (liczba pojemników)                    (stawka opłaty)                            (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 

 

       b)          240 l                     …………………..………   x   ……………………    =    ……...………………………………..….………  zł 

             (objętość pojemnika)              (liczba pojemników)                     (stawka opłaty)                            (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 

 

       c)         1100 l                    …………….…..………..   x   …………..…………    =    ………………………..………….…………….  zł 

              (objętość pojemnika)             (liczba pojemników)                    (stawka opłaty)                              (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 

 

       d)        7000 l                     …..……………………...   x   …………..…………    =    …………………………………...............……  zł  

               (objętość pojemnika)           (liczba pojemników)                     (stawka opłaty)                             (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 

 

Opłata miesięczna stanowi sumę iloczynów wyliczonych w pkt a+b+c+d 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:………….…….……..…. zł  
 

(słownie złotych:…………………………………………………………..…………………………………………………………………………………..…….) 

 

3. Dotyczy nieruchomości o funkcji mieszanej, tj. których część stanowi nieruchomość zamieszkałą (pkt 1),  

a część nieruchomość niezamieszkałą (pkt 2) 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B deklaracji, odpady komunalne powstają w sposób określony w pkt 1 i 2. 

Opłata miesięczna stanowi sumę opłat miesięcznych wskazanych w pkt 1 i pkt 2 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: …………………………..….. zł 

 (słownie złotych:………………………………………………….………….………………………………..………………………) 

Id: A84F22A4-7D40-4877-BD09-7BBF047FDC4E. Podpisany Strona 2



 

F. OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
Dotyczy nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B deklaracji znajduje się:  

 

…….........………............….       x         ……………..…………….    =   …………………………………….……….………… zł 

(liczba domków letniskowych)                        (stawka opłaty ryczałtowej)                  (iloczyn liczby domków letniskowych i stawki opłaty) 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:……………….….…………………….….. zł 

(słownie złotych:………………………………………………….………….…………………………………………………………………..……………) 

 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

       ………………………………………                                                      …………………………………..………………..  
                       (miejscowość i data)                                                                                                                                  (czytelny podpis) 

 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

Pouczenie: 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r., poz. 479, z późn. zm.).  

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Świdnica deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

3) W przypadku zmiany miejsca zamieszkania, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli na nieruchomości 

mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, uiszcza się począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana 

miejsca zamieszkania. 

4) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana.  

5) W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Wójt Gminy Świdnica zawiadamia 

właściciela nieruchomości o wysokości opłaty. W takim przypadku właściciel nie jest zobowiązany do złożenia nowej deklaracji. 

 

 

Objaśnienia: 

1) Pod pojęciem „właściciel” używanym w treści deklaracji, należy rozumieć odpowiednio także i podmioty wskazane jako „Składający” 

w treści deklaracji. 

2) Podmiotami zobowiązanymi do złożenia deklaracji, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4, ust. 2, ust. 3 oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), są podmioty wskazane jako 

„Składający” w treści deklaracji, w tym wspólnota mieszkaniowa lub spółdzielnia mieszkaniowa w przypadku jeżeli nieruchomość 

zabudowana jest budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną własność lokalu, a ponadto w przypadku terenu budowy 

– wykonawcy robót budowlanych. 

3) Osoba, której służy spółdzielcze prawo do lokalu lub osoba faktycznie zamieszkująca lokal należący do spółdzielni mieszkaniowej nie 

jest obowiązana do złożenia deklaracji. 

4) Jeżeli obowiązek złożenia deklaracji dotyczy kilku podmiotów, obowiązany do jej złożenia jest podmiot lub podmioty faktycznie 

władające nieruchomością. 

5) W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej, opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości zamieszkałej. 

6) Miesięczne oraz ryczałtowe roczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A84F22A4-7D40-4877-BD09-7BBF047FDC4E. Podpisany Strona 3



 

 

 

Klauzula informacyjna RODO 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE  (4.5.2016 L 119/38 

Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej PL) informujemy: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Świdnica, ul. Głowackiego 4, 58 – 100 Świdnica, tel. 74 8523067, mail: 

urzad@gmina.swidnica.pl 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – kontakt: tel. 609 010 402, mail:krzysztof.olejniczak@comars.pl 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) i art. 6 ust. 1 lit. e RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania 

realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi) z zakresu administracji 

samorządowej lub administracji rządowej nałożonych ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2519). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny na załatwienie sprawy będącej następstwem prowadzonego postępowania 

administracyjnego, udzielenia informacji na wniosek, rozpatrzenia wniosku lub skargi. Zgodnie z terminem określonym w instrukcji kancelaryjnej, tj. 

5 lat od końca roku kalendarzowego, w którym postępowanie zostanie zakończone. 

5) Państwa dane osobowe mogą być udostępniane zgodnie z odrębnymi przepisami służbom, organom administracji publicznej, prokuraturze oraz innym 

podmiotom, jeżeli wykażą w tym interes prawny w otrzymaniu danych. 

6) Zebrane od Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do podmiotów administracji poza Unią Europejską lub Europejskim Obszarem 

Gospodarczym. Jednakże, sytuacja taka może się zdarzyć. Jeśli będziemy musieli przenieść Państwa dane osobowe do innych podmiotów poza 

UE/EOG, dopilnujemy, aby istniały specjalne zabezpieczenia w postaci klauzul modelowych i zapewnimy, że odpowiedni poziom ochrony danych 

jest stosowany w celu ochrony danych.  

7) Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

8) Posiadają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uznają Państwo iż przetwarzanie danych osobowych Państwa dotyczących 

narusza przepisy RODO lub inne przepisy określające sposób przetwarzania i ochrony danych osobowych.  

9) Obowiązek podania danych osobowych (w szczególności: imienia, nazwiska, adresu zamieszkania lub/i zameldowania) wynika z ustaw 

szczegółowych w zależności od rodzaju prowadzonego postępowania administracyjnego, rozpatrywanego wniosku lub skargi pod rygorem braku ich 

rozpatrzenia. 

 

Id: A84F22A4-7D40-4877-BD09-7BBF047FDC4E. Podpisany Strona 4

mailto:urzad@gmina.swidnica.pl


UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Gminy została zobligowana do określenia, w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego – wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości.

Id: A84F22A4-7D40-4877-BD09-7BBF047FDC4E. Podpisany Strona 1




